
COPIA 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

ESTRATTO determinazione n. 77 del 08/02/2018 del Registro Generale 
 

Determinazione n. 19 del 05/01/2018 del Registro della IIIª Area Tecnica 
 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

LAVORI DI REALIZZAZIONE CANALE DI DEFLUSSO ACQUE 
METEORICHE E DI SCOLO DAL TERRENO E 
MANUTENZIONE DEL FABBRICATO ADIBITO A SPOGLIATOI, 
SITO IN CONTRADA CAMPO (CAMPO SPORTIVO “ENZO 
BORGESE”) – CUP H33G16000540004, CIG ZBD1C8A153; 

Approvazione Perizia di Assestamento Partite Contabili; 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELA IIIª AREA TECNICA E  
DIRETTORE DEI LAVORI 

Premesso: 

Richiamando la Determinazione n° 775 del 12/12/2016, con la quale si approvava il progetto per i 
LAVORI DI REALIZZAZIONE CANALE DI DEFLUSSO ACQUE METEORICHE E DI 

SCOLO DAL TERRENO E MANUTENZIONE DEL FABBRICATO ADIBITO A 
SPOGLIATOI, SITO IN CONTRADA CAMPO (CAMPO SPORTIVO “ENZO BORGESE”) e 
impegno di spesa di € 13.400,00 sul Cap. 3401 imp. n° 586/2016 e la Determinazione n° 805 del 
15/12/2016 di scelta del sistema di gara consistente in avviso di indagine di mercato per 
manifestazione di interesse da effettuarsi sul MePa per l’affidamento dei LAVORI DI 

REALIZZAZIONE CANALE DI DEFLUSSO ACQUE METEORICHE E DI SCOLO DAL 
TERRENO E MANUTENZIONE DEL FABBRICATO ADIBITO A SPOGLIATOI, SITO IN 

CONTRADA CAMPO (CAMPO SPORTIVO “ENZO BORGESE”); 

Che con Determinazione n° 323 del 09/05/2017, i lavori vengono aggiudicati in Via Definitiva 
all’impresa Edil Nardi Costruzione di Giuseppe Geom. Nardi, per l’importo contrattuale di        € 
8.579,41 comprensivo di Oneri della Sicurezza ed IVA esclusa; 

Che in data 19/05/2017 è stato redatta scrittura privata (Scrittura Privata stipulato tramite MePa e 
sottoscritto digitalmente) ed è stata registrata nel Registro delle Scritture Private dell’Ente al n° 5 
del 19/05/2017;  

Che in data 08/05/2017 i lavori di cui all’oggetto sono stati consegnati all’Impresa Edil Nardi 
Costruzioni di Giuseppe Geom. Nardi; 

Che con Verbale del 08/06/2017 si certifica che i lavori sono stati ultimati in data 06/06/2017; 

Che in corso d’opera, al fine dare migliore funzionalità e completezza dell’opera, si è reso necessario 
integrare quantitativamente alcune categorie di lavori, prevedendo maggiori lavori rispetto al 
contratto principale, nonchè provvedere all’assestamento di alcune quantità di singole categorie di 
lavori che hanno subito delle variazioni quantitative sia in meno che in più, in funzione di 
esigenze di dettaglio scaturite durante l’esecuzione dei lavori; 

Che a tal uopo e per i motivi sopra esposti, in data 30/05/2017 è stata redatta Perizia di Assestamento 
Partite Contabili (Computo dei lavori eseguiti), ai sensi dell’ art. 106 del D.lgs n° 50/2016, perizia 
agli atti della IIIª Area Tecnica; 

Tutto quanto sopra descritto: 

Vista la Perizia di Variante e Assestamento Partite Contabili (Computo dei lavori eseguiti), agli atti 
dell’Area Tecnica; 

D E T E R M I N A 
 

Di approvare la Perizia di Assestamento Partite Contabili, per i LAVORI DI REALIZZAZIONE 

CANALE DI DEFLUSSO ACQUE METEORICHE E DI SCOLO DAL TERRENO E 

MANUTENZIONE DEL FABBRICATO ADIBITO A SPOGLIATOI, SITO IN CONTRADA 

CAMPO (CAMPO SPORTIVO “ENZO BORGESE); 

1) Di autorizzare l’impiego del ribasso del ribasso d’asta e/o di altre economie accertate; 

2) Di dare atto che all’ulteriore spesa necessaria pari a € 1.063,00, si farà fronte impegnando la 
somma sul Cap. n° 3401 del bilancio in corso di formazione (trattasi di spesa non frazionabile); 

3) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica e Vigilanza, gli adempimenti consequenziali; 

4) Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario, all’Ufficio di Segreteria per 
l’inserimento della stessa nella raccolta generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo 
on-line per giorni 15, nonché per ogni successiva verifica, secondo quanto previsto dal 
regolamento di contabilità; 


